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Svar på spørgsmål 274 (Alm. del): 22-06-2016  

I brev af 10. juni 2016 har udvalget efter ønske fra Rasmus Prehn (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 274: 

”Hvilke egenkontrolsystemer skal udbyderne af AMU- og EUD-

uddannelser have, og vil der være et særligt skærpet tilsyn i forhold til de 

nye udbydere? ” 

 

Svar: 

Der er ikke formelle krav om bestemte egenkontrolsystemer. Det væ-

sentlige er, at skolerne til enhver tid skal kunne dokumentere, at gælden-

de regler er overholdt.   

 

I forhold til AMU-området deltager ministeriet i et amu audit netværk, 

som skolelederforeningen Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier-

Lederne har taget initiativ til som følge af Rigsrevisionens beretning nr. 

3/12 om utilsigtet brug af amu. Netværket skal bl.a. bidrage til, at alle 

skoler får etableret de relevante rutiner for at sikre regeloverholdelse og 

den fornødne dokumentation til brug for tilsynet med amu-området. På 

tilsvarende vis har de private amu-udbydere også oprettet et netværk 

med samme formål.   

 

Nye udbydere på såvel AMU- som eud-området vil som udgangspunkt 

ikke være underlagt et særligt skærpet tilsyn. Til gengæld vil det indgå i 

tilrettelæggelsen og planlægningen af tilsynsindsatsen, at der kan være nye 

udbydere med et særligt behov for vejledning, og at der kan være nogle 

udbydere, som kan være udfordret på forståelsen af reglerne. De konkre-

te tilsynsaktiviteter vil blive planlagt og udmøntet gennem ministeriets 

tilsynsplan.  

 

På eud-området skal alle godkendte udbydere bl.a. have et kvalitetssy-

stem til brug for intern løbende kvalitetsudvikling og resultatvurdering af 
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uddannelsens skoledel. Kvalitetssystemet skal bl.a. omfatte procedurer 

for selvevaluering og procedurer for løbende informationsindsamling. 

En række nøgleresultater af kvalitetsarbejdet skal være tilgængelige på 

udbyderen hjemmeside. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


